
COMUNE DI MONTEGROTTO TERME
Provincia di Padova

ORIGINALE

Registro Generale n. 30 del 18-03-2023

ORDINANZA
Settore Polizia Locale

Oggetto: Manifestazione "Primavera in Corso" nella giornata di domenica 26 marzo
2023. Modifiche alla circolazione stradale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA: la D.G.C. n. 20 del 23.02.2023 che ha disposto l’organizzazione della tradizionale
manifestazione denominata “Primavera in Corso” nella giornata di domenica 26 marzo 2023,
con mercatino di prodotti tipici, hobbistica, artigianato ed animazioni varie che interesseranno
il tratto di Corso Terme compreso tra l’intersezione con Via Vivaldi/Via Fasolo e quella con
Via Roma e Piazza Mercato;
RAVVISATA: l’esigenza di interdire il traffico veicolare sul tratto di Corso Terme
interessato dalla manifestazione, modificando temporaneamente la viabilità in loco ed
istituendo al contempo il divieto di sosta su entrambi i lati del Corso per garantire un sicuro
svolgimento della manifestazione;
RITENUTO: altresì di dover interdire al transito la pista ciclabile del tratto di Corso Terme
interessato dalla manifestazione perché occupata dagli espositori partecipanti alla
manifestazione;
VISTO: l’art. 7 del D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 ed il relativo Regolamento di attuazione di
cui al D.Lgs.n. 495 del 16.12.1992;
VISTO: il D.Lgs.n. 267/2000;
VISTO il decreto del Sindaco di Montegrotto Terme rif. prot.n. 14 del 29.12.2022 di
conferimento delle funzioni di Responsabile del Settore della Polizia Locale;

DISPONE

Per quanto sopra espresso, nella giornata di domenica 26 marzo 2023, dalle ore 07.00 sino
alle ore 20.00, la chiusura al traffico veicolare del tratto di Corso Terme compreso tra
l’intersezione/rotatoria con Via Roma e quella con Via Vivaldi/Fasolo, al fine di consentire lo
svolgimento della manifestazione “Primavera in Corso”; all’interno di tale area sarà
consentito il transito dei veicoli ad uso degli operatori partecipanti alla manifestazione per il
solo carico/scarico ed allestimento dei banchi di vendita, dei residenti e dei frontisti
all’interno del solo tratto di Corso Terme così interdetto alla circolazione, degli ospiti e dei

Ordinanza SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.30 del 18-03-2023 Comune di Montegrotto Terme
Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)

Pag. 1



dipendenti dello stabilimento termale ivi ubicato nonché dei mezzi in servizio di soccorso
pubblico ed emergenza.
In deroga al divieto di transito vigente in Piazza Mercato, detta area sarà aperta alla
circolazione dei veicoli degli espositori che vi potranno sostare in qualità di partecipanti alla
manifestazione nel rispetto delle disposizioni impartite dal Settore Attività Produttive
comunale.
Ai residenti e frontisti del tratto di Corso delle Terme compreso tra la rotatoria “ex-Cristallo”
e la “Lloyds Farmacia al Corso” sarà consentita l’entrata/uscita unicamente dalla rotatoria Via
Roma/Corso Terme (rotatoria ex-Hotel Cristallo), ai residenti e frontisti di Via Mascagni sarà
consentita l’entrata/uscita da Via San Daniele.
Verrà inoltre istituito il divieto di sosta su entrambi i lati del Corso interessato dall’evento,
con efficacia dalle ore 06.00 alle ore 20.00 della stessa giornata, con contemporanea
sospensione della circolazione sulla pista ciclabile interessata dall’occupazione dei banchi di
vendita degli espositori partecipanti all’evento.
Per ragioni di sicurezza stradale e logistica, il parcheggio ubicato in Corso Terme-fronte ex
Ristorante “Da Mario” sarà riservato ai veicoli degli espositori con divieto di sosta per tutti i
restanti mezzi a decorrere dalle ore 07.00 alle ore 20.00 della stessa giornata.
Il servizio di linea di trasporto pubblico varierà il proprio percorso (sia all’andata che al
ritorno) così come segue: proveniente da Piazza Roma proseguirà su Via Roma, svolta a
sinistra su Via Vivaldi e diritto su Corso Terme con direzione Abano Terme; proveniente da
Abano Terme – Corso delle Terme, proseguirà su Via Vivaldi, svolta a destra su Via Roma,
quindi a sinistra verso Piazza Roma con direzione Viale Stazione/Capolinea di Turri.
Provenendo da Via San Daniele con direzione Corso delle Terme, è disposto il “Divieto di
Transito” su Corso delle Terme stesso; è altresì vietato l’accesso al tratto di Via San Daniele
compreso tra Corso delle Terme e l’intersezione rotatoria tra le Vie Platone/S.Giustina ad
esclusione dei residenti e frontisti di detta porzione di strada che, per raggiungere nuovamente
Corso delle Terme, dovranno obbligatoriamente deviare sulle prime laterali utili (Via
Configliachi/Catullo).
Tenuto conto che le strade saranno riaperte alla circolazione a partire dalle ore 20.00 e per
ragioni di sicurezza, si dispone che solo dalle ore 19.00 gli operatori commerciali possano 
accedere all’interno dell’area mercatale/espositiva per il disallestimento delle bancarelle, 
carico delle merci e sgombero degli spazi pubblici occupati.
L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della posa, predisposizione e manutenzione di
adeguata segnaletica stradale in conformità alle modalità previste dal Regolamento di
Esecuzione ed Attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; dovrà
altresì effettuare opportuna pubblicità inerente la limitazione della circolazione così impartita,
a mezzo affissione di avvisi sulla segnaletica provvisoria di divieto di sosta, da rendersi
visibili con un anticipo di almeno 48 ore.
Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 241/90, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, per
vizi di legittimità del presente provvedimento, entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo
Regionale oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
120 giorni dalla data dell’adozione.
Copia della presente sia notificata agli organi di cui all’art. 12 del Codice della Strada,
incaricati di vigilare in ordine alla corretta esecuzione.
La presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line del comune ed inviata ai
seguenti destinatari:
Comando P.L. – Sede
Ufficio Attività Produttive - Sede
Ufficio Tecnico – Sede
Ufficio Stampa - Sede

Ordinanza SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.30 del 18-03-2023 Comune di Montegrotto Terme

Pag. 2



Comando Stazione Carabinieri- Montegrotto Terme (e-mail)
BUSITALIA APS/SITA – Padova
Servizio Soccorso 118 (e-mail)
Comando Provinciale Vigili del Fuoco - Padova (Pec)
Federalberghi (federalberghi@abanomontegrotto.it)
Consorzio Terme Euganee (consorzio@abanomontegrotto.it)
Consorzio Acquaehotels (info@acquaehotels.it)
Consorzio Veneto Acqua e Terme (info@venetoacquaeterme.it)
I.A.T. (infomontegrotto@turismotermeeuganee.it)
Stabilimento Termale “Hotel Garden Terme” (garden@gardenterme.it)
Amministrazioni Immobiliari delle Terme (info@delleterme.it)

Dalla Residenza Municipale, lì 18.03.2023

IL COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE
Dott.ssa Cristina MORO

Ordinanza SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.30 del 18-03-2023 Comune di Montegrotto Terme

Pag. 3

mailto:info@acquaehotels.it
mailto:info@venetoacquaeterme.it
mailto:garden@gardenterme.it
mailto:info@delleterme.it

